
Municipalidad
de Chittán Viejo ü1.

DECRETO REANUDACION DE OBRA PARA LA OBRA
.REPARACION TABLERO ELECTRICO Y SISTEMA DE
CONTROL AUTOMATICO PLANTA ELEVADORA A,
REEMPLAZO DE DOS SENSORES TIPO BOYA DE LA PLANTA
DE TR.ATAMIENTO DE RUCAPEQUEN" ID 3671-lO.SE2O

1587
ch¡llán vieio, 2 5 l{AY 2020

VISTOS: Las facultades conferidas en la Ley No 18.695,
Orgánica Constituc¡onal de Municipalidades refund¡das con todos sus textos mod¡f¡catorios, los
Decretos Alcaldicios No 2030 del 09.12.2008 y No No 499 del 16.02.2011, mediante los cuales se
nombra y delega atribuc¡ones al Admin¡strador Municipal, respectiva mente, el Decreto Alcald¡cio No
6588 del 77.12.2014 que aprueba Plan Anual de Acción Municipal 2015, Decreto Alcaldicio No
6014 que modifica subrogancias automát¡cas.

CONSIDERANDO:

a) El Decreto Alcaldicio No 708 de fecha 28.02.2020 que aprueba
contrato de la obra "REPARACION TABLERO ELECTRICO Y SISTEMA DE CONTROL
AUTOMATICO PLANTA ELEVADORA A, REEMPLAZO DE DOS SENSORES TIPO BOYA DE LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE RUCAPEQUEN"

b) Carta del contrat¡sta con fecha 24.03.2020 solicitando
paralización de obra, por contingencia nacional y local por motivos de covid-19, ya que la comuna
se encuentra con cuarentena sanitaria y cordón sanitar¡o, para la obra *REPARACION TABLERO
ELECTRICO Y SISTEMA DE CONTROL AUTOMATICO PLANTA ELEVADORA A, REEMPLAZO
DE DOS SENSORES TIPO BOYA DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE RUCAPEQUEN".

c) Decreto Alcaldicio N'1122 del 37.O3.2O2O, indicando paralización
de obra, para la obra *REPARACION TABLERO ELECTRICO Y SISTEMA DE CONTROL
AUTOMATICO PLANTA ELEVADORA A, REEMPLAZO DE DOS SENSORES TIPO BOYA DE LA
PLANTA DE TRATAMIENTO DE RUCAPEQUEN". Hasta que la contingenc¡a nacional y local de
term¡ne o se pueda segu¡r con la ejecución de la obra.

DECRETO:

1.- APRUEBESE: Reanudación de obra con fecha 25.05.2020 y
term¡no de plazo 10.06.2020 para a la obra "REPARACION TABLERO ELECTRICO Y SISTEMA
DE CONTROL AUTOMATICO PLANTA ELEVADORA A, REEMPLAZO DE DOS SE S TIPO
BOYA DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO PEQUEN".

2.. NOTI sa constructora.

R HI sE.

s RCAMO
IST RM NICIPAL

R ORDEN EL SR. ALCALDE
2

HUG
SE ARIO ¡PAL

ENRIQUE HE RIQUEZ

FS /PAB/
. Sec. Mun¡cipal, Adm. y Finanzas, DOM, Dpto. Ejecución, Of. partes

EIARIO

T
,§f

QUESE a la emp

AD

nór SE,

DISTR
o

N: Con ati

NI

lltLAY 2520

Dirección de Obras Municipales

DECRETO NO


